
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  
„společně pro lidi a venkov“ 

 

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

 

ZÁPIS Z 18. ZASEDÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU MÍSTNÍHO 
AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA 

RYCHNOVSKU  
 
Datum konání: 5.3. 2025, 14:00 –15:30 hod 
Místo jednání: kancelář MAP, Javornická, Rychnov nad Kněžnou 
Přítomno: zasedání se zúčastnilo 8 členů řídicího výboru MAP osobně a jedna členka online.  
Na úvod Petr Kulíšek přítomné seznámil s programem setkání, výbor nebyl usnášeníschopný (9 z 22ti členů).  
 
Program: 

1) Schválení zapisovatele, ověřovatele a programu  

2) Akceptace nových členů ŘV 

3) Postup aktualizace strategie MAP v kontextu zpráv o MAP 5 

4) Podmínky MAP 5 a další spolupráce v území 

5) Změny v organizační struktuře a organigramu 

6) Aktualizace podskupin a pracovních skupin a vedení PS 

7) Spolupráce s projekty na národní a krajské úrovni 

8) Aktualizace komunikačního plánu – schválení změn 

9) Spolupráce v okrese RK a možné formy 

 
1. Schválení zapisovatele, ověřovatele a programu  

Program byl všemi přítomnými bez připomínek. Konsensem odsouhlaseno zapsání Petrem Kulíškem s podporou 

Jany Fajfrové. Ověření se ujal předseda. Programem provedl koordinátor MAP dle přiložené prezentace. 

 

2. Akceptace zástupců stávajících členských subjektů a nových členů ŘV 

Noví zástupci stávajících – od minule je J. Solár je nově ředitelem ZŠ a přejímá roli M. Vrkoslava (a ten členem jako 

pedagog jiné školy). Další výměna proběhla na pozici ředitelky MŠ Láň, kde tedy A. Kotlářová nahrazuje odešlou R. 

Horkou. Členové tímto považují aktuální složení ŘV, včetně nepřítomných, za automatické. 

 

3. Postup aktualizace strategie MAP v kontextu zpráv o MAP5 

Koordinátor informoval o postupu. Aktualizace sestává z více procesů: nové SWOT analýzy 3 oblastí a dopad do 

cellové, s vyvozením potřeb území. Zároveň dochází k vyhodnocení a postupné aktualizaci akčního plánu a revizi 

vize a cílů v PS. Následně proběhne v nejbližší době revize opatření. Všechny případné změny (týkající se SR MAP 

a tedy i celé strategické struktury) budou nabídnuty k veřejnému připomínkování a budou mít dopad do nového 

akčního plánu. Na závěr vyhodnotí PS Strategie a implementace a PS pro udržitelné financování a předloží RV MAP.  

 

  



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  
„společně pro lidi a venkov“ 

 

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

4. Podmínky MAP 5 a další spolupráce v území 

Pokud chceme podat žádost na MAP 5 v létě je třeba předložit v ZoR na jaře. Zároveň jsou podmínky výzvy takové, 

že je třeba jednak sehnat spolufinancování ve výši 20-30% uznatelných nákladů a je čtvrtinový roční rozpočet oproti 

MAP4. Vzdělávací aktivity mohou běžet mimo projekt. Snad bude i prostor na aktivity naplánované v AP, který máme 

nyní povinně vypracovat. Zástupkyně IDZ nabídla, že specificky témata sdílení ve skupinách pedagogů mohou nýt 

financována jako aktivity IDZ a ušetří tak zdroje MAP 5. Například 24. dubna je již nyní skupina pro češtináře v RK. 

Členové shlédli schémata spolufinancování prodiskutovaná na setkání vedení škol a zřizovatelů a navrhli též oslovit 

soukromé školy k financování MAP. 

Koordinátor informoval o sankci 840,- Kč za logo na zápisu a složitosti vykazování aktivit.  

 

5. Změny v organizační struktuře a organigramu + 6. Aktualizace podskupin a pracovních skupin a vedení 

PS 

PK seznámil členy se platným organigramem a popisem struktury a vyzval k návrhům. Za RT MAP je tu jen návrh na 

sloučení podskupin, který bude předložen per-rollam. Ke změnám ve vedení PS zatím nedochází, krom laxnosti 

některých členů 

 

7. Spolupráce s projekty na národní a krajské úrovni 

PK předložil komunikační plán po zahrnutí připomínek a vzhledem k malé účasti nadále probíhá doplnění a schváleno 

bude per rollam.  

 

8. Aktualizace komunikačního plánu  

PK komentoval, změny v zaslaném komunikačním plánu s tím, že bude hlasování per-rollam pro 

neusnášeníchopnost. 

 

9. Spolupráce v okrese a možné formy  

Koordinátor informoval, že v celém okrese probíhá spolupráce 3 MAP na úrovni společných akcí a vzájemné nabídky. 

Zároveň zejména s MAP Dobruško obsazujeme společně velké vzdělávací moduly. Zatím nemáme zprávy o tom, že 

by se v ORP chystala společenství obcí a spolupráce na této úrovni, ale ta budou již možným žadatelem v MAP 5. 

Obecně se doporučuje MAP podílet se na vzniku a formulaci dalších forem spolupráce, MŠMT již MAPy po roce 

2028 projektově podporovat nebude. 

 

 

Záznam zpracoval: Petr Kulíšek, Jana Fajfrová 
 

Ověřil: Luboš Klapal 


